
ИНКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
III созыва

РЕШЕНИЕ
IV сессия

30 декабря 2021 года № 04/09 г. Инкерман

О бюджете города Инкермана 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 
2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом города 
Инкермана, утвержденного решением Инкерманского городского Совета от 25 апреля 2015 
года № 04/18 «Об утверждении Устава города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя», Положением «О местной
администрации города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя», утвержденным решением Инкерманского городского Совета от 15.05.2015 
г. №05/21, Положением о бюджетном процессе в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя, утвержденным решением
Инкерманского городского Совета №06/24 от 10.07.2015г. (с изменениями) 
Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить бюджет города Инкермана на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов год по следующим показателям:

1.1. Основные характеристики бюджета города Инкермана на 2022 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Инкермагщ в сумме 
32 274,6 тыс. руб. в том числе: налоговые и неналоговые -  1 932,9 тыс. руб.; дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности -  10 678,3 тыс. руб.; субвенция местным 
бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской федерации 
19 663,4 тыс. руб.;

1.1.2. общий объем расходов бюджета города Инкермана в сумме 32 274,6 тыс. руб.:

1.1.3. дефицит бюджета города Инкермана на 2022 год в сумме 0.0 тыс. руб.

1.2. Основные характеристики бюджета города Р1нкермана на 2023 год и 2С24 год:



1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Инкермана на 2023 г. 
в сумме 24 289,0 тыс. руб. в том числе: налоговые и неналоговые -  2 022,9 тыс. руб.; 
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -  8 871,0 тыс. руб.; субвенция 
местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 13 395,1 тыс. руб., прогнозируемый общий объем доходов бюджета города 
Инкермана на 2024 г. в сумме 25 161,6 тыс. руб. в том числе: налоговые и неналоговые
2 020,2 тыс. руб.; дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -- 9 213,4 тыс. руб.; 
субвенция местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 13 928,0 тыс. руб.;

1.2.2. общий объем расходов бюджета города Инкермана на 2023 год в сумме 
24 289,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы бюджета города Инкермана 
в сумме 765,7 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 25 161,6 тыс. руб., в том чис^е условно 
утвержденные расходы бюджета города Инкермана в сумме 844,7 тыс. руб.;

1.2.3. дефицит бюджета города Инкермана на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 
2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.3. Доходы бюджета города Инкермана:

1.3.1. утвердить доходы бюджета города Инкермана в суммах согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.4. Расходы бюджета города Инкермана:

1.4.1. утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Инкгрмана на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

1.4.2. утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов, по разделам функциональной классификации согласно приложению №
3 к настоящему решению;

1.4.3. утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов по разделам функциональной классификации 
согласно приложению № 5 к настоящему решению;

1.5. Источники финансирования дефицита бюджета города Инкермана:

1.5.1. утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Цнкермана 
согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в 
сумме 0.0 тыс. рублей.

3. Верхний предел муниципального внутреннего долга города Инкермана по 
состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым 
годом планового периода установлен в объеме 0,0 тыс. рублей.

4. Получение муниципальных заимствований (внешних и внутренних).





Прилэжение№  1

к решению Инкерманского городского Совета от 30.12.2С 
"О бюджете города Инкерма! 

и плановый период 2023

21 г. №04/09 
на 2022 год 

2024 годов"

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2022 год и плановы й период 2023 и 2024 годов

К од бю дж етной 
к л а с с и ф и к а ц и и

Н аи м е н о в а н и е  гр у п п , п одгр у п п  и статей  доходов 2022 2023 2024

182 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  II Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1932,9 2022,9 2*20,2

182 1 01 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  НА  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 309,0 330,0 3 53,0

182 1 01 02000 01 0000 ПО Н алог на доходы  физических лиц 309,0 330,0 3 53,0

182 1 0S 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  НА  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1466,0 1535,0 к 08,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением  патентной системы налогообложения 1466,0 1535,0 к 08,0

182 1 05 04030 02 0000 ПО Налог, взимаемы й в связи с применением  патентной системы налогообложения, 
зачисляемы й в бю дж еты  городов федерального значения

1466,0 1535,0 к 08,0

940 1 11 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

157,9 157,9 9,2

940 1 11 05000 00 0000 120

Д оходы , получаемы е в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущ ества (за 
исклю чением  имущ ества бю дж етны х и автономны х учреж дений, а такж е 
имущ ества государственны х и муниципальны х унитарны х предприятий, в том 
числе казенных)

157,9 157,9 9.2

940 1 11 05030 00 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов м естного самоуправления, 
государственны х внебю дж етных фондов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением имущ ества бю дж етны х и автономны х учреж дений)

157,9 157,9 9,2

940 1 11 05033 03 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения и созданны х ими учреж дений (за исключением 
имущ ества бю дж етны х и автономны х учреж дений)

157,9 157,9 9,2

940 2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 30341,7 22266,1 23 141,4

940 2 02 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

30341,7 22266,1 23 141,4

940 2 02 10000 00 0000 150 Д отации бю дж етам  бю дж етной системы Российской Федерации 10678,3 8871,0 92 13,4

940 2 02 15001 03 0000 150 Д отации на вы равнивание бю дж етной обеспеченности 10678,3 8871,0 92 13,4

940 2 02 15001 03 0000 150
Д отации бю дж етам  внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на вы равнивание бю дж етной обеспеченности из 
бю дж ета субъекта Российской Ф едерации

10678,3 8871,0 92 13,4

940 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бю дж етам  бю дж етной системы Российской Ф едерации 19663,4 13395,1 13 )28,0

940 2 02 30024 00 0000 150 С убвенции местным бю дж етам  на вы полнение передаваемы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

19663,4 13395,1 13 >28,0

940 2 02 30024 03 0000 150
С убвенции бю дж етам  внутригородских муниципальных образований г о р о а д ^  
федерального значения на вы полнение передаваемы х полномочий с у б ъ ^ ^ р р ^  - 
Российской Ф едерации А

г
а

13395,1 13 >28,0

Итого 32274,6 24289,0 25 61,6

Глава города Инкермана
1 городской

СОВЕТ
to О  J  
V  Ь  ь>О !:1



Приложение №2
к решению Инкерманского городского Совета от 30.12.2021 г. №04/09 

"О бюджете города Инкермана на 2022 год 
и плановый период 2023 и |2024 годов"

В Е Д О М С ТВ ЕН Н А Я  С Т Р У К Т У Р А  РА СХ О Д О В Б Ю Д Ж Е Т А  ГО РО Д А  И Н К ЕР М А Н А  на 2022 год и п л ан о в ы й  период 2023 и 2024 годов

Н аи м енован и е Код
Г Р Б С

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов С ум м а на 

2022 год
Сум м а на 
2023 год

С)
2

м ма на 
324 год

I 2 3 4 5 6 7 8

М ЕСТН А Я А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  Г О РО Д А  И Н К ЕР М А Н А , 
В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я  ГО РО Д А  

С Е В А С Т О П О Л Я
940 32 274,6 24 289,0 2 5 161,6

О бщ егосударственны е вопросы 940 0100 13 732,10 13 759,00 1 1210,30

Ф ун кц и он и рован и е вы сш его д олж ностного л и ц а  субъекта  Российской 
Ф едерации и м уни ц и п альн ого  образован и я

940 0102 1 490,80 1 549,10 466,60

Функционирование высшего должностного лица внутригородского 
муниципального образования

940 0102 7100000000 1 490,80 1 549,10 466,60

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального 
образования

940 0102 71000Б7101 1 490,80 1 549,10 466,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0102 71000Б7101 100 1 490,80 1 549,10 466,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0102 71000Б7101 120 1 490,80 I 549,10 466,60

Ф ун кц и он и рован и е зак о н о д ател ьн ы х  (п р ед став и тел ьн ы х ) органов  
государственной вл аст и  и п р ед ст ави тел ьн ы х  орган о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
образований

940 0103 2 596,20 2 016,10 096,90

Функционирование Инкерманского городского Совета 940 0103 7200000000 2 596,20 2 016,10 096,90

Содержание и обеспечение деятельности И нкерманского городского Совета 940 0103 72000Б7101 2 596,20 2 016,10 096,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0103 72000Б7101 100 1 938,80 2 016,10 096,90

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0103 72000Б7101 120 1 938,80 2 016,10 096,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0103 72000Б7101 200 656,40 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0103 72000Б7101 240 656,40 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 940 0103 72000Б7101 800 1,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0103 72000Б7101 850 1,00 0,00 0,00

Ф ун кц и он и рован и е  П р ав и тел ь ств а  Р оссийской  Ф едерац и и , вы сш их 
исп олн и тельн ы х органов государственной  в л а ст и  субъектов  Российской 
Ф едерации , местны х адм и н и стр ац ий

940 0104 9 343,80 9 351,70 725,70

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

940 0104 7300000000 6 657,70 6 558,00 820,40

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

940 0104 73000Б7101 6 657,70 6 558,00 820,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 73000Б7101 100 6 305,80 6 558,00 820,40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 73000Б7101 120 6 305,80 6 558,00 820,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 73000Б7101 200 275,40 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 73000Б7101 240 275,40 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 940 0104 73000Б7101 800 76,50 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 73000Б7101 850 76,50 0,00 0,00
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севвастополя"

940 0104 0600000000 2 686,10 2 793,70 905,30

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
благоустройства

940 0104 0600100000 2 686,10 2 793,70 905,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 0600171941 100 2 175,10 2 262,20 352,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 0600171941 120 2 175,10 2 262,20 352,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 0600171941 200 511,00 531,50 552,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 0600171941 240 511,00 531,50 552,70

Резервны е фонды 940 0111 30,00 5,00 5,00

Резервный фонд 940 0111 7500000000 30,00 5,00 5,00
Резервный фонд местной администрации 940 0111 75000Б7101 30,00 5,00 5,00



Н аи м енован и е Код
Г Р Б С

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов С ум м а на 

2022 год
С ум м а на 
2023 год

С:
2

мма на 
024 год

i 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджетные ассигнования 940 0111 75000Б7101 800 30,00 5,00 5,00

Резервные средства 940 0111 75000Б7101 870 30,00 5,00 5,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 940 0113 271,30 837,10 916,10

Муниципальная программа «Организация общ ественного порядка на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя»

940 0113 0800000000 42,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общ ественного порядка на 
территории внутригородского муниципального образования

940 0113 08000П7201 42,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0113 08000П7201 200 42,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 08000П7201 240 42,00

Муниципальная программа «Владение, пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

940 0113 1500000000 157,90 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на владение, пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом

940 0113 15000Д7201 157,90 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0113 15000Д7201 200 157,90 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 15000Д7201 240 157,90 0,00
Иепрограммные расходы внутригородского муниципального образования в 
сфере общегосударственных вопросов

940 0113 7700000000 0,00 765,70 844,70

Условно утверждаемые расходы 940 0113 77000Б7701 0,00 765,70 844,70
Иные бюджетные ассигнования 940 0113 77000Б7701 800 0,00 765,70 844,70
Резервные средства 940 0113 77000Б7701 870 0,00 765,70 844,70

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств, 
предоставлению выписок из них на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции

940 0113 7800000000 71,40 71,40 71,40

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0113 7800074941 200 71,40 71,40 71,40
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 7800074941 240 71,40 71,40 71,40

Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и п р а в о х р ан и те л ь н а я  д еятел ьн о сть 940 0300 85,00 0,00 0,00

Защ и та  н аселения  и тер р и то р и и  от чр езв ы ч ай н ы х  си ту ац и и  природного и 
техногенного хар актер а , п о ж арн ая  безопасность

940 0310 40,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по 
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя"

940 0310 0700000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

940 0310 0700047201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0310 0700047201 200 40,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0310 0700047201 240 40,00 0,00 0,00
Д ругие вопросы  в области  н ац и о н ал ьн о й  безопасности и 
правоохран и тельн ой  д еятел ьн о сти

940 0314 45,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории города Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя"

940 0314 1200000000 45,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также 
повышение готовности населения города Инкермана противодействию 
терроризма на территории муниципального образования

940 0314 12I00T7201 45,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0314 12100Т 7201 200 45,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0314 12100Т7201 240 45,00 0,00 0,00

Ж или щ н о-ком м ун альн ое хозяйство 940 0500 16 905,90 10 530,00 И 951,30

Благоустройство 940 0503 16 905,90 10 530,00 И 951,30
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севвастополя "

940 0503 0600000000 16 905,90 10 530,00 и 951,30

Р еали зац и я  м ероп ри яти й  по осущ ествлению  отдельн ы х государственны х 
полномочий на тер р и то р и и  города И н к ер м ан а , вн утригородского  
м уни ципального образования  города С евасто п о л я

940 0503 0600000000 16 905,90 10 530,00 к 951,30

Реали зац и я  м ероп ри яти й  по сан и тар н о й  о чи стке 940 0503 0600200000 11 296,20 8 000,00 8 221,30
Мероприятия по санитарной очистке 940 0503 0600271941 11 296,20 8 000,00 8 221,30
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600271941 200 11 296,20 8 000,00 8 221,30
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600271941 240 11 296,20 8 000,00 8 221,30
Р еал и зац и я  м ероприя тий по созданию , содерж анию  зелены х насаж дений , 
обеспечению  ухода за ними 940 0503 0600400000

3 796,20 1 000,00 I 200,00
Мероприятия по созданию, содержанию  зеленых насаждений, обеспечению 
ухода за ними 0503 0600471941

3 796,20 1 000,00 1 200,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600471941 200 3 796,20 1 000,00 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600471941 240 3 796,20 1 000,00 1 200,00
Р еали зац и я  м ероп ри яти й  по обустройству и содерж анию  сп орти вны х и 
детских игровы х п лощ адок (ком п лексов) 940 0503 0600800000

1 463,50 1 230,00 1 230,00
Мероприятия по обустройству и содержанию  спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов) 0503 0600871941

1 463,50 1 230,00 1 230,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600871941 200 1 463,50 1 230,00 1 230.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600871941 240 1 463,50 1 230,00 1 230,00



Н аи м енован и е Код
Г Р Б С

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов С ум м а на 

2022 год
Сум м а на 
2023 год

с умма на 
024 год

1 2 3 4 5 6 7 X

Р еали зац и я  м ероприятий  по содерж анию  и б лагоустрой ству  кладби щ 940 0503 0601100000 350,00 300,00 300,00
Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 0601171941 350,00 300,00 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0601171941 200 350,00 300,00 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0601171941 240 350,00 300,00 300,00

К ультура , ки н ем атограф и я 940 0800 1 046,40 0,00 0,00

К ультура 940 0801 1 046,40 0,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя »

940 0801 1100000000 1 046,40 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 940 0801 1110000000 886,40 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

940 0801 11100К7201 886,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11100К7201 200 886,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11100К7201 240 886,40 0,00 0,00

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 940 0801 1120000000 160,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осущ ествление военно-патриотического 
воспитания граждан Российской Ф едерации на территории внутригородского 
муниципального образования

940 0801 11200B720I 160,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11200В7201 200 160,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11200В7201 240 160,00 0,00 0,00

Ф и зи ческая  культура  и спорт 940 1 1 0 0 370,00 0 ,0 0 0 ,0 0

М ассовы й спорт 940 1 1 0 2 370,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 940 1102 1300000000 370,00 0,00 0,00

развитие физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном 940 1102 13000С7201 370,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1102 13000С7201 200 370,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 1102 13000С7201 240 370,00 0,00 0,00

С редства массовой инф орм ации 940 1 2 0 0 135,20 0 ,0 0 0 ,0 0

Д ругие вопросы  в области средств м ассовой инф орм ац и и 940 1204 135,20 0 ,0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств 
массовой информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя"

940 1204 0900000000 135,20 0,00 0,00

Реали зац и я  м ероп ри яти й , н а п р ав л ен н ы х  на и н ф о р м ир о ван и е  ж и телей  
внутригородского м уни ц и п альн ого  о б разован и я  о д еятел ьн о сти  органов 
местного сам оуп равлени я

940 1204 0910000000 135,20 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления 940 1204 09100И7201 135,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1204 09100И7201 200 135,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 1 2 0 ^

^£*.*£5143а*

135,20

ь
0,00 0,00

Итого расходов
'■V U ' < .422 274,60 24 289,00 2 5 161,60

Г л ав а  города И н к ер м ан а
■ k ‘Vv'O

Mi-us-—,а.  , Р.ИДемОДЙмР' Ц
ИНКЕРМАНСКИЙ \ * Ч 

ГОРОДСКОЙ II -  с  г; 
4  СОВЕТ

« v  о  j* j$r



Приложение №3

к решению Инкерманского городского Совете 
"О бюджете город: 

и плановый

•а от 30 12.2021 г №04/09 
,а Инкермана на 2022 год 

период 2023 и 2024 годов"

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е БЮ Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И ГН О В А Н И И  ПО РА ЗДЕЛАМ , П О ДРА ЗДЕЛА М , Ц Е Л ЕВ Ы М  С Т А ТЬ Я М  (ГРУ П ПА М  И П О ДГРУ ППА М ) ВП ^О В на 2021 год и
плановы й период 2022 и 2023 годов

(гыс.руб.)

Н аим енование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 2022 -( 23 2024

1 3 4 5 6 X

Общ егосударственны е вопросы 0100 13 732,10 13 759,00 14 210,30

Ф ункционирование вы сш его долж ностного ли ц а субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

0102 1 490,80 1 5- 9,10 1 466,60

Функционирование высшего должностного лица внутригородского муниципального 
образования

0102 7100000000 1 490,80 1 5< 9,10 1 466,60

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 0102 71000Б7101 1 490,80 1 5‘ 9,10 1 466,60
Гаихиды ма tsbinJiciibi iibpeUHSIliy В ЦСЛЯХ иоеСПЬчсНия выпилисния фунК'цИи 1 ОСуДНрС! венными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0102 7 1000Б7101 100 1 490,80 1 5' 9,10 1 466,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 71000Б7101 120 1 490,80 1 5' 9,10 1 466,60

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов государственной 
власти и представительны х органов м уни ц и п альн ы х образований

0103 2 596,20 2 0 6,10 2 096,90

Функционирование Инкерманского городского Совета 0103 7200000000 2 596,20 2 0 6,10 2 096,90

Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 0103 72000Б7101 2 596,20 2 0 6,10 2 096,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 72000Б7101 100 1 938,80 2 0 6,10 2 096,90

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 72000Б7101 120 1 938,80 2 0 6,10 2 096,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 72000Б7101 200 656,40 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 72000Б7101 240 656,40
Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7101 800 1,00 0 00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 72000Б7101 850 1,00
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их исполнительны х 
органов государственной власти  субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций

0104 9 343,80 9 35 1,70 9 725,70

Функционирование местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

0104 7300000000 6 657,70 6 51 8,00 6 820.40

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 0104 73000Б7101 6 657,70 6 51 8,00 6 820,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

0104 73000Б7101 100 6 305,80 6 55 8,00 6 820,40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 73000Б7101 120 6 305,80 6 55 8,00 6 820,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 73000Б7101 200 275,40 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 73000Б7101 240 275,40
Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7101 800 76,50 0 00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 73000Б7101 850 76,50

Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севвастополя"

0104 0600000000 2 686,10 2 7S3,70 2 905,30

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере благоустройства

0104 0600100000 2 686,10 2 7S3,70 2 905,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0600171941 100 2 175,10 2 26 2,20 2 352,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0600171941 120 2 175,10 2 26 2,20 2 352,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0600171941 200 511,00 53 ,50 552,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 0600171941 240 511,00 53 ,50 552,70
Резервны е фонды 0111 30,00 5 [)0 5,00
Резервный фонд 0111 7500000000 30,00 5 30 5.00
Резервный фонд местной администрации 0111 75000Б7101 30,00 5 30 5,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 75000Б7101 800 30,00 5 30 5,00
Резервные средства 0111 75000Б7101 870 30,00 5 30 5,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 271,30 83 JO 916,10

Муниципальная программа «Организация общественного порядка на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя» 0113 0800000000 42,00 0 30 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования 0113 08000П7201 42,00 0 30 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0113 08000П7201 200 42,00 0 30 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0113 08000П7201 240 42,00
Муниципальная программа «Владение, пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя»

0113 1500000000 157,90 0 30 0,00

Мероприятия, направленные на владение, пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом 0113 15000Д7201 157,90 0 30 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0113 15000Д7201 200 157,90 0, 30 0.00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0113 15000Д7201 240 157,90 0,00
Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в сфере 
общегосударственных вопросов 0113 7700000000 0,00 76 ,70 844,70



Наим енование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 2022 2 323 2024

1 3 4 5 6 7 X

Условно утверждаемые расходы 0113 77000Б7701 0,00 76 5,70 844,70

Иные бюджетные ассигнования 0113 77000Б7701 800 0,00 76 5,70 844,70

Резервные средства 0113 77000Б7701 870 0,00 76 5,70 844,70

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных книг в целях 
учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции

0113 7800000000 71,40 7 ,40 71,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7800074941 200 71,40 7 ,40 71,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 7800074941 240 71,40 7 ,40 71,40

Н ациональная безопасность и п равохран и тельн ая  деятельность 0300 85,00 0 00 0,00

Защ ита населения и территории  от чрезвы ч айн ы х ситуаций природного ш техногенного 
характера, пож арная безопасность

0310 40,00 0 00 0,00

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя"

0310 0700000000 40,00 0 00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя

0310 0700047201 40,00 0 00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0310 0700047201 200 40,00 0 00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0310 0700047201 240 40,00

Д ругие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 45,00 0 00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории города 
Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и

0314 1200000000 45,00 0 00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также повышение готовности 
населения города Инкермана противодействию терроризма на территории муниципального 
образования

0314 12100Т7201 45,00 0 00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0314 I2I00T7201 200 45,00 0 00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0314 12100Т7201 240 45,00

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 0500 16 905,90 10 f 30,00 10 951,30
Благоустройство 0503 16 905,90 10 530,00 10 951,30
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутри городского муниципального образования города 
Севвастополя "

0503 0600000000 16 905,90 ю ;

ооого 10 951,30

Реализация мероприятий по санитарной  очистке 0503 0600200000 11 296,20 8 0 )0,00 8 221,30
Мероприятия по санитарной очистке 0503 0600271941 11 296,20 8 0< о о о 8 221,30
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0600271941 200 11 296,20 8 0< о о о 8 221,30

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0600271941 240 11 296,20 8 0( о о о 8 221,30
Реализация м ероприятий по созданию , содерж анию  зелены х насаж дений, обеспечению 
ухода за ними 0503 0600400000

3 796,20 1 ()(>0,00 1 200,00
Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними 0503 0600471941 3 796,20 1 0( >0,00 1 200,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0600471941 200 3 796,20 1 0(>0,00 1 200,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0600471941 240 3 796,20 1 0( о о о 1 200,00
Реализация мероприятий по обустройству и содерж анию  спортивны х и детских игровы х 
площ адок (комплексов) 0503 0600800000

1 463,50 1 2, 0,00 1 230,00
Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и детских’игровых площадок 
(комплексов) 0503 0600871941

1 463,50 1 2 10,00 1 230,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0600871941 200 1 463,50 1 2 0,00 1 230,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0600871941 240 1 463,50 1 2 0,00 1 230,00
Реализация мероприятий по содерж анию  и благоустройству кладбищ 0503 0601100000 350,00 30 D.00 300,00
Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 0503 0601171941 350,00 30 ),00 300,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0601171941 200 350,00 30 ),00 300,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0601171941 240 350,00 30 ),00 300,00
Ку л ьту р а, к и н е м ато г р а ф и я 0800 1 046,40 0 00 0,00
Культура 0801 1 046,40 0 00 0,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя » 0801 1100000000 1 046,40 0 00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 0801 1110000000 886,40 0 00 0,00
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 0801 11100К7201 886,40 0 00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0801 11100К7201 200 886,40 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801 11100К7201 240 886,40
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 0801 1120000000 160,00 0 00 0,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания граждан 
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования

0801 11200В7201 160,00 0 00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0801 11200В7201 200 160,00 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801 11200В7201 240 160,00
Ф изическая культура и спорт 1100 370,00 0 00 0,00
М ассовы й спорт 1102 370,00 0 00 0,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя» 1102 1300000000 370,00 0 00 0.00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании 1102 13000С7201 370,00 0 00 0.00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1102 13000С7201 200 370,00 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1 102 13000С7201 240 370,00
Средства массовой информ ации 1200 135,20 0 00 0,00
Д ругие вопросы в области средств массовой информ ации 1204 135,20 0 ро 0,00
Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств массовой 
информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя"

1204 0900000000 135,20 0 30 0,00



Н аим енование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 2022 2 )23 2024

1 3 4 5 6 7 8

Реализация м ероприятий, н ап равлен н ы х на инф орм ирование ж ителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

1204 0910000000 135,20 0,00 0.00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского муниципального 
образования о деятельности органов местного самоуправления

1204 09100И7201 135,20 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1204 09100И7201 200 135,20 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1204 240 135,20
Итого расходов \  ^ 2 $ ? о У ч У и" ......... 32 274,60 24 89,00 25 161,60

Г лава  города И нкерм ана

совет



к решению Инкерманского городского Совета от 30.12,2021 К №04/09 
"О бюджете города Инкермаиа на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение № 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАИА 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс,руб.)

Код Наименование Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

с>
2(

мм а м а 
)24 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,00 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,00 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -32274,60 -24289,00 -2 5161,60
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -32274,60 -24289,00 -2 5161,60
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-32274,60 -24289,00 -2 5161.60

940 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-32274,60 -24289,00 -25161,60

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 32274,60 24289,00 2.1161,60
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 32274,60 24289,00 2,1161,60
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

32274,60 24289,00 2, 161,60

940 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

32274,60 24289,00 2:1161,60

Глава города Инкермаиа



Приложение №5

к решению Инкерманского городского Совета от 30 12.2021 г. №04/09 
"О бюджете города Инкермана на 2022 год 

и плановый период ?023 и 2024 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) НА на 2022 год и плановый период 2023 н 2024 годов

(тыс, руб.)

Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2022 год

Сумма на 2023 
год

Сумма на 
2024 год

Муниципальная программа "Осуществление отдельных 
государственных полномочий на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя"

0600000000 19592,00 13323,70 13856,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0600171941 120 2175,10 2262,20 2352,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600171941 240 511,00 531,50 552,70

Мероприятия по санитарной очистке 0600271941 11296,20 8000,00 8221,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600271942 240 11296,20 8000,00 8221,30

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 0600471941 3796,20 1000,00 1200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600471941 240 3796,20 1000,00 1200,00

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных н 
детских игровых площадок (комплексов) 0600871941 1463,50 1230,00 1230,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600871941 240 1463,50 1230,00 1230.00

Реализация мероприятий но содержанию и благоустройству 
кладбищ 0601171941 350,00 300,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0601171941 240 350,00 300,00 300,00

Муниципальная программа "Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя"

0700000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

0700047201 40,00 0,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0700047201 240 40,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Организация общественного 
порядка на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

0800000000 42,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного 
порядка на территории внутригородского муниципального 
обпазования

08000П7201 42,00 0,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08000П7201 240 42,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Информационная политика и 
развитие средств массовой информации в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя »

0900000000 135,20 0,00 0,00



Наименование Целевая статья
Код вида 
расходов

Сумма на 
2022 год

Сумма на 20 
год

23 Сумма на 
2024 год

Мероприятия, направленные на информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности 
органов местного самоуправления

09100И7201 135,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

09100И7201 240 135,20 0,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя »

1100000000 1046,40 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 1110000000 886,40 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании

11100К7201 886,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 1 1 100К7201 240 886,40 0,00 0,00

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 1120000000 160,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно- 
патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 
территории внутригородского муниципального образования

11200В7201 160,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 11200В7201 240 160,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермаиа, а таже 
минимизация и ликвидация последствии проявления 
терроризма и экстремизма на территории города Инкермаиа, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя "

1200000000 45,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а 
также повышение готовности населения города Инкермаиа 
противодействию терроризма на территории муниципального 
образования

12100Т7201 45,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 12100Т72О1 240 45,00 0,00 0.00

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастполя»

1300000000 370,00 0,00 0,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, 
направленные на развитие физкультуры и спорта во 
внутригородском муниципальном образовании

13000С7201 370,00 0,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 13000С7201 240 370,00 0,00 0.00

Муниципальная программа «Владение, пользование и 
распоряжение муниципальным имуществом города Инкермаиа, 
внутпигоподского муниципального образования города

1500000000 157,90 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на владение, пользование и 
распоряжение муниципальным имуществом 15000Д7201 157,90 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 15000Д7201 240 157,90 0,00 0.00

Непрограммные расходы

Функционирование высшего должностного лица 
внутригородского муниципального образования 7100000000 1 490,80 1 549,10 1 466,60

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 71ОООБ7101 120 1 490,80 1549,10 1466,60

Функционирование Инкерманского городского Совета 7200000000 2 596,20 2 016,10 2 096,90
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72000Б7101 120 1 938,80 2016,10 2 096.90



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма па 
2022 год

Сумма на 2( 
год

23 Сумма на 
2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 72000Б7101 240 656,40 0.00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72000Б7101

О«Осо 1 ,00 0,00 0,00

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

7300000000 6 657,70 6 558,00 6 820,40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 73С00Б710 1

120
6 305,80 6558,00 6820,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 73000Б7101 240 275,40 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 73000Б710 I 850 76,50 0,00 0,00
Резервный фонд 7500000000 30,00 5,00 5,00
Резервный фонд местной администрации 75000Б7101 30,00 5,00 5,00
Резервные средства 75000Б7101 870 30,00 5,00 5,00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального 
образования в сфере общегосударственных вопросов 7700000000 765,70 844,7(1

Условно утверждаемые расходы 77000Б7701 765,70 844.70
Резервные средства 77000Б7701 870 765,70 844,70
Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похознйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств 
субвенции

7800000000 71,40 71,40 71,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 78С0074941 л ,

Ж *.
$ с о а а д * г о 2
б а с к о й  „

7 *  71.40 71,40 71,40

итого Л М ^--SaoMO >3ce>-^ (
.32 2.74,60 24 289,00 25 161,60

Глава города Инкермана
'  ч н . s q ^

|.С г О р п ' ^ ^ , . ,
* , 5  ( З А с у ^ ' Л й  1

V. C o u p o n

, У  О  -Q,, д /
3 » ,  .  A - W^<J_0OI0£O*?--^, сЛ .V' / y  
Кь. QV Л -̂

%ЯИ  v W ;< ^
•СЕНВВ^Й^


